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Besluit van 16 mei 2001 tot inwerkingtreding
van de aanpassing van de
milieu-investeringsaftrek

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Financiën van 8 mei 2001,
WDB2001/261M;

Gelet op artikel XIX van de Wet van 14 december 2000 tot wijziging van
belastingwetten c.a. (Belastingplan 2001, Stb. 569);

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

Artikel I, onderdeel E, van de Wet van 14 december 2000 tot wijziging
van belastingwetten c.a. (Belastingplan 2001, Stb. 569) treedt in werking
met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Staatsblad
waarin dit besluit wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 januari
2001.

Onze Minister van Financiën is belast met de uitvoering van dit besluit
dat met de daarbij behorende nota van toelichting in het Staatsblad zal
worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 16 mei 2001
Beatrix

De Staatssecretaris van Financiën,
W. J. Bos

Uitgegeven de negenentwintigste mei 2001

De Minister van Justitie,
A. H. Korthals
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NOTA VAN TOELICHTING

De milieu-investeringsaftrek (artikel 3.42a van de Wet inkomstenbe-
lasting 2001) bestaat sinds 1 januari 2000. In het inmiddels tot wet
verheven voorstel van wet tot wijziging van belastingwetten c.a.
(Belastingplan 2001, Stb. 569) is in artikel I, onderdeel E, de mogelijkheid
opgenomen van aanwijzing van een nieuwe categorie milieu-
investeringen met 40% milieu-investeringsaftrek naast de bestaande
categorieën met 30% respectievelijk 15% milieu-investeringsaftrek. Artikel
I, onderdeel E, is nog niet in werking getreden.

Zoals in de memorie van toelichting bij het genoemde wetsvoorstel
(kamerstukken II 2000/2001, 27 431, nr. 3, blz. 18) is vermeld, kan de
invoering van de 40%-schijf in de milieu-investeringsaftrek (MIA) pas
effectief worden zodra de goedkeuring van de Europese Commissie is
verkregen. Dit is de reden dat voor deze aanpassing van de MIA is
voorzien in inwerkingtreding bij koninklijk besluit.

Onlangs heeft de Europese Commissie haar goedkeuring aan deze
aanpassing verleend. Met het oog op seizoensmatige investeringen in de
land- en tuinbouw zal deze aanpassing van de milieu-investeringsaftrek
terugwerkende kracht tot 1 januari 2001 hebben.

De Staatssecretaris van Financiën,
W. J. Bos
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